平成３０年６月２５日

学校長様

大阪府立大手前高等学校

    校  長 松  田 正  也

プログラミング（C言語/C++）学習会の開催について（ご依頼）

 初夏の候、貴校におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、大手前高校では、昨年度に引き続きＳＳＨ事業の取組みの一環として下記の通り

プログラミング学習会を開催いたします。つきましては、生徒への参加案内をお願いいた

しますとともに、参加いただける場合は、E-mail にて必要な事項をお送りくださいますよ

うお願いいたします。

記

日  時 平成３０年８月４日（土） １２時３０分～１７時００分

場  所 大阪府立大手前高等学校 本館１階会議室（大阪市中央区大手前 2-1-11）

対  象 高校生で、C言語/C++でのプログラミング経験のある人 20名

目  的 ・ 競技プログラミングを通してアルゴリズム開発能力を養成する。

・  生徒相互の交流を通して多様な考え方にふれ、思考力の幅を拡げる。

内  容 競技プログラミングの体験および解説と意見交換、交流会を行います。

・ 本校で用意できるパソコン台数に限りがあるので、可能であれば個人所有

のノート PC等を持参して下さい。

・ 貸し出し希望数が本校で貸し出せるパソコンの台数を越えた場合、定員に

達していなくても参加をお断りすることがあります。ご了承ください。

・ 本校より旅費等の補助はございません。ご了承下さい。

申  込 申し込み締切 平成３０年７月６日（金）

                  ７月１３日（金）に延長します。

メールアドレス pcclub@otemae-hs.ed.jp

（学校名、ご担当者名、参加生徒氏名、学年、PC持ち込みの有無、引率の有

無をお知らせ下さい。お問い合わせはできるだけメールでお願いします。）

※希望者が定員を超えた場合は、参加をお断りすることがあります。

 【連絡先】

大阪府立大手前高等学校

 教 頭   青竹 二郎

担 当   森蔭 渓

  電話 06-6941-0051

mailto:pcclub@otemae-hs.ed.jp